
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532535

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001532535

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Secretaría
General Técnica

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos. Secretaría

General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO MATERIAL DE OFICINA Y MATERIAL IMPRESO

CORPORATIVO CEHYFE
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000897885
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3VONVPN2SSJGP4QMQKOYP2PWR43GCWSXJ2PZES4A6V
JTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZD3BYK5DOB32NA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
30192000-1 - Artículos de oficina
30192700-8 - Papelería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Y MATERIAL
IMPRESO CORPORATIVO CEHYFE

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 08/10/2024 09:07:22 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGYwZTYyMGYzZTcxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532535

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	45.147,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 37.311,90 €
Valor estimado: 82.086,18 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SUMINISTRO MATERIAL OFICINA Y MATERIAL IMPRESO. LOTE 1

MATERIAL DE OFI
Clasificación CPV: 30192000-1 - Artículos de oficina
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 34.998,84 €

Importe Lote (sin IVA) 28.924,66 €
Valor estimado 63.634,25 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SUMINITRO MATERIAL OFICINA Y MATERIAL IMPRESO. LOTE 2

MATERIAL IMPRESO
Clasificación CPV: 30192700-8 - Papelería
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.148,56 €

Importe Lote (sin IVA) 8.387,24 €
Valor estimado 18.451,93 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/10/2024 15:00
Lugar:
Servicio de Contratación de la
Secretaría General Técnica de la
Consejería de Economía,

D.G. de Contratación 08/10/2024 09:07:22 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGYwZTYyMGYzZTcxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532535

Hacienda y Fondos Europeos
C/ Juan Antonio de Vizarrón
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955929357
Email: contratacion.cehyfe@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/10/2024 15:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de Licitación
Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Por medios electrónicos a través
de SiREC

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

24/10/2024 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP TRAS INFORME.PDF
(SHA-256: 57d32f6879be998e8e2193feb24402a1bf987303f09ac1b5599741713b9ff1d4)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwbAc9DZLg80BxB89h4C36086tH.pdf
(SHA-256: 2734a385a48a64931018371aed97f9b795b346b0ebb1107b31dc69f543dabfde)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

D.G. de Contratación 08/10/2024 09:07:22 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGYwZTYyMGYzZTcxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001532535

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 08/10/2024 09:07:22 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMGYwZTYyMGYzZTcxNGQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


